平成19年７月11日

各 位

会 社 名   長 瀬 産 業 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 長瀬 洋

 （コード番号 8012 東証・大証第 1 部）

問合せ先   財務部統括 芹川 一浩

       （電 話 03-3665-3028）

商品の自主回収に関するお知らせ

 この度、当社が販売しておりますポータブルＤＶＤプレーヤー等、液晶画面を有する商品を自主回収すること

といたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 事実の経緯

 当社が平成 15 年６月より販売しておりますポータブルＤＶＤプレーヤーの一部商品にて、稀ではありま

すが、使用中に液晶画面のフレーム部分が高熱により変形や発煙に至った事例が発生し、発火に至る可能性

のあることから、お客様の安全を期するため、当該商品並びに、同様に液晶画面を有する商品を自主回収さ

せていただくことを決定いたしました。

調査の結果、原因といたしましては、液晶バックライト用基板上の部品選定が不適切であったことや、は

んだ付け不良によるものです。

下記商品をお持ちのお客様は、直ちにご使用を中止していただき、ご連絡いただきますようお願い申し上

げます。

２. 回収対象商品シリーズ名および販売時期

ポータブルＤＶＤプレーヤー（販売時期：平成15 年6 月～）

axion AXN2548 axion AXN2588 axion AXN3539

axion AXN3588 axion AXN3589 axion AXN3709

axion AXN3808 axion AXN4109 axion AXN4709

axion AXN4809 axion AXN5109 axion AXN5429

axion AXN5709 axion AXN5807 axion AXN5909

axion AXN6109 axion AXN6608 axion AXN6705

axion AXN6709 ROSSINI RPD7100 ROSSINI RPD7700

AUDIOVOX D1708 INSIGNIA NS-7PDVDA

液晶テレビ＋ＤＶＤ プレーヤー（同：平成17 年1 月～平成18 年9 月）

axion AXN31005

デジタル写真立て（同：平成19 年1 月～）

axion AXN700PF

３. 今後の対応

対象商品の回収を確認後に、返金手続（消費税込）をさせていただきます。

お問合せ先は、下記の通りでございます。また、本件に関する「お詫びとお知らせ」を新聞および当社ウ

ェブサイトにて告知する予定です。

     【お問合せ先】   長瀬産業株式会社 ＤＶＤプレーヤーお客様相談窓口

※お客様よりお知らせいただきました個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。

４．当社の業績に与える影響

今回の自主回収において、当社が負担する返金額およびその他関連費用は、現在集計中ですが、140億円

前後を想定しております。

当社の連結および個別業績に与える影響は、判明次第、速やかに情報開示する予定です。

以 上

ポータブルＤＶＤプレーヤー

（機種ごとに多少形状が異なります）

液晶ＴＶ＋ＤＶＤプレーヤー デジタル写真立て